РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23

27  марта 2024 год                                                                          с. Охотское

Об утверждении плана мероприятий по

инвентаризации и оценке эффективности

мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Охотское

сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым

В соответствии с пунктом 2.1.4.5 Соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Охотское сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым на 2024 год,  заключенного между Министерством финансов

Республики Крым и Председателем Охотского сельского совета - главой

администрации Охотского сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым от 02.02.2024 № 166, с целью повышения эффективности использования

средств бюджета муниципального образования Охотское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, Администрация Охотского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности

мер социальной    поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

(Приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Охотское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Охотского

сельского совета - глава администрации

Охотского сельского поселения                        В.П.Пинчук

Приложение

к постановлению администрации

Охотского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым от 27.03.2024 № 23

ПЛАН
мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее – План)

 Наименование мероприятия Ожидаемый

результат

Срок исполнения Исполнители/

соисполнители

1 2 3 4 5

1. Проведение инвентаризации мер  социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования Охотское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым

Анализ мер
социальной
поддержки

граждан

Ежегодно до 1 июня
текущего года

Администрация Охотского

сельского поселения

Нижнегорского района

Республики Крым

2. Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования Охотское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью
выявления мер социальной поддержки граждан, обеспечение
которых осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым
и/или федерального бюджета

Выявление

дублирующих

мер поддержки

Ежегодно до 1 июня

текущего года

Администрация Охотского

сельского поселения

Нижнегорского района

Республики Крым

3. В случае выявления дублирующих мер социальной поддержки при

составлении проекта бюджета муниципального образования

Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на
очередной финансовый год и плановый период  предоставлять в
финансовое управление администрации Нижнегорского района
Республики Крым проект нормативного правового акта,
предусматривающего отмену мер социальной поддержки граждан,
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета
Республики Крым и/или осуществляется за счет средств бюджета
Республики Крым и/или федерального бюджета

Исключение
дублирующих
мер поддержки

Ежегодно до 01 августа

текущего года

Администрация

Охотского сельского

поселения

Нижнегорского района

Республики Крым